

FIVERTY



Økonomi  
under kontrol

# Velkommen til Rivertys finansielle planlægger!

Hvorfor er det værdifuldt at have overblik? En sund økonomi er nøglen til en bekymringsfri fremtid.

Ved at få indsigt i din personlige økonomi kan du tage kontrol over dine penge. Du får viden til at foretage valg, betale gæld, spare op og nå langsigtede mål.

Lad os tage det første skridt sammen og starte din økonomiske rejse! Rivertys finansielle plan dækker følgende emner:

✓ Dine faste udgifter

✓ Sæt dine mål

✓ Betal din gæld strategisk

✓ Bliv økonomisk uafhængig

✓ Din gæld



Et **husholdningsbudget** er et enkelt og effektivt værktøj til at få **overblik over indtægter og udgifter**.

Ved nøje at følge med i alle dine udgifter kan du:

- Se hvad du bruger dine penge på, og finde områder, du kan optimere.
- Et husholdningsbudget hjælper dig med at blive en mere bevidst forbruger, reducere unødvendige udgifter og samtidig spare penge op til vigtige mål.
- Det er det første skridt i at kortlægge din økonomiske situation og foretage ændringer, der bringer dig nærmere dine mål.
- På næste side finder du en skabelon til et husholdningsbudget. Du kan bruge den gentagne gange.





# FIVERTY

Kr	Dato	Formål	Kategori

# Næste skridt



## Få et overblik over udestående **betalinger** og **abonnementer**

Oversigten over udestående betalinger – f.eks. regninger, der skal betales – og abonnementer er vigtig for at undgå økonomiske problemer.

Ved at bevare et klart overblik over dine udestående betalinger og løbende abonnementer kan du sikre, at du ikke glemmer noget og undgå unødvendige omkostninger.

Tjek regelmæssigt dine regninger og betalingsfrister for at undgå påmindelsesgebyrer eller unødvendige renter.

Du bedre kan kontrollere din økonomiske situation og spare penge, når du har overblik over din økonomi.



# FIVERTY

Oversigt over igangværende abonnementer:

Abonnement	Månedligt beløb	Afslutte?



A woman with short, curly dark hair, wearing glasses and a light blue button-down shirt, is seated at a wooden table. She is looking down at a red credit card she is holding in her hands. The background is a bright, slightly blurred indoor setting, possibly a kitchen or dining area, with a window and some colorful objects visible.

**Se fremad:  
Brug overblikket til at komme  
nærmere dine økonomiske mål.**

Hvis du har gæld:

Lav en plan for at betale så meget af din gæld som muligt de næste 12 måneder. Beregn, hvor meget du kan afsætte hver måned til at betale din gæld af. Overvej ekstra indtægter som feriepenge eller penge, du får tilbage i skat. Prøv at holde dig til planen. TIP: følg med i dine fremskridt for ekstra motivation.

Sæt mål for opsparing:

Sæt klare mål for, hvor meget du vil spare op de næste 12 måneder, f.eks. til nødsituationer eller en ferie. Bestem, hvor meget du skal spare op hver måned for at nå dine mål. Bevar fokus, og vær tålmodig, selvom det kan være svært at spare op. Justér planen om nødvendigt, men hold dig til dine mål. Hvert skridt bringer dig nærmere økonomisk uafhængighed.

# Mine næste skridt



---



---



---



---

Har du et godt overblik over indtægter og udgifter? Har du sat et mål for opsparing og lavet en konkret plan for at betale din gæld af?

Godt gået! Giv dig selv et klap på skulderen for det, du allerede har opnået.

Her nogle forslag til dig, når du er klar til at tackle andre områder af din økonomi:



Gennemgå dine forsikringer



Indlevér din selvangivelse



Beregn din pension



Lær, hvordan du investerer dine penge

# FIVERTY

## **Tillykke!**

Du har kortlagt din personlige økonomi og er nu godt forberedt til at nå dine økonomiske mål.

Beslut dig for at tage det første skridt i dag! Lad ikke tvivl holde dig tilbage; husk, at du har magten til at forbedre din økonomiske fremtid.

Stol på din egen viden og færdigheder, og vær stolt over, at du aktivt styrer din økonomi.

Vi ønsker dig stor succes på din rejse mod økonomisk uafhængighed.

